i Muovo Giornale Ligustico  ( 1 8 3 4 )  S e r . 2 .a, v o l. I f ,  p . 102 e in 

B r a g u i h ,  1. c . ,  p . 1 16 .
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venne approvata e subito inflitta, sì come ce ne assicura il 
cancelliere Jacopo Bracelli, il quale annotò in margine di suo 
pugno : « Admonitus fuit per me Jacopum iussu domini ducis 

et officialium predictorum » (i).
Se egli abbia ottemperato agli ordini ricevuti non possiamo 

affermare, certo è che lo stipendio ebbe una nuova riduzione 
il 20 settembre del 1445, quando le necessità dell ’ erario con
sigliarono i moderatori a proporre, insieme a parecchi altri 
provvedimenti, anche questo : « Pro annua provisione domini 
Antonij Cassarmi libras centumquinqueginta sive C L . Declarato 
tamen quod salarium eius hoc anno quem iam ingressus est, 
quique dicitur finire iunio venturo, in nihilo sibi minuatur » (2). 
In questo modo egli non perdette le cinquanta lire che gli v o 
levano falcidiare, perchè dopo pochi mesi avvenne in suo fa
vore una specie di plebiscito, che ci è fatto conoscere dal se
guente documento (3):

+  die lune X X a decembris. Illustris et excelsus dominus 
Raphael Adurnus dei gratia dux Januensis et Magnifica con
silium dominorum Antianorum et officium provisioni comunis 
Janue in plenis numeris congregata : quorum dominorum antia
norum hec sunt nomina: [seguono i nomi e quindi quelli dei 
provvisori]. Cum ad ipsorum conspectum accessisse vidissent 
plerosque prestantes cives e x  omni genere atque ordine usque 
ad tricenum prope numerum, multa de doctrina ac moribus pre
clari ac doctissimi viri Antonii Cassarini magna cum eius laude 
referentes, ac tandem supplicantes ut cum primum salario publico 
conductus fuerit libris tricentis, idque ad ducentos septuaginta et 
quinque libras, postea ad ducentas, et novissime ad centum et 
quinquaginta redactum sit, que summa parci etiam hominis sumptui 
nequaquam sufficit, dignentur et dignitati publice et adolescen- 
tum ingeniis ita consulere, ut vir ille et illustrande civitati et 
disseminandis litteris admodum utilis, non cogatur egestate pre
mente aliam sibi patriam querere, prehabito inter se se e x a 
mine ut mos est sanxerunt ac decreverunt quod Antonius ipse 
remanere intelligatur ac remaneat publico stipendio conductus 
iterum per annos tres, qui in exitu huius anni sui, hoc est 
Junio proxime veniente,defluere incipiant; perduret pretera ultra 
ipsum etiam trienimum salarium eius pro voluntate et ut dici 
solet beneplacito utriusque partis concordantis. Quod quidem